

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237242) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian
ALOKASI Rp. 15,045,753,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			14,109,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	11,288,000	11,288,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,821,000	2,821,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			15,025,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	12,020,000	12,020,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,005,000	3,005,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			97,880,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	78,304,000	78,304,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	19,576,000	19,576,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			5,045,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	2,101,000	2,101,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,944,000	2,944,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			48,739,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	48,739,000	48,739,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			103,539,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	103,539,000	103,539,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			32,235,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	25,825,000	25,825,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,410,000	6,410,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,565,114,000	
A	<i>Kebutuhan Sehari Hari Perkantoran</i>			<i>821,180,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			811,666,000	RM
	- Biaya Langganan Surat Kabar	3.0 BULAN	1,030,000	3,090,000	
	- Biaya Langganan Internet	3.0 BULAN	11,544,000	34,632,000	
	- Biaya Tenaga Pengaman Kantor	67.0 OB	3,490,762	233,881,000	
	- Biaya Honor ke-13 Tenaga Pelaksana Kontrak	54.0 OB	3,471,612	187,467,000	
	- Biaya Tenaga Pengemudi	44.0 OB	3,466,478	152,525,000	
	- Biaya Tenaga Pekarya Kebun	55.0 OB	3,180,182	174,910,000	
	- Biaya pembantu lapang (upah kebun)	85.0 OH	80,000	6,800,000	
	- Biaya Barang Cetak/Operasional Perkantoran	3.0 BULAN	3,570,334	10,711,000	
	- Biaya Makanan Kecil (Konsumsi Rapat)	383.0 OK	19,974	7,650,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.023-Bogor)			1,154,000	RM
	- Biaya Pembelian Porto dan Pengiriman Surat Dinas	3.0 BULAN	384,667	1,154,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237242) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian
ALOKASI Rp. 15,045,753,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521131	Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.023-Bogor)			8,360,000	RM
	- Biaya lisensi aplikasi untuk penyelenggaraan rapat secara online/video conference	14.0 PAKET	597,143	8,360,000	
<i>B</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>216,473,000</i>	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.023-Bogor)			207,611,000	RM
	- Langganan Listrik	3.0 BULAN	69,203,667	207,611,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.023-Bogor)			1,671,000	RM
	- Langganan Telepon	3.0 BULAN	557,000	1,671,000	
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.023-Bogor)			7,191,000	RM
	- Langganan Air	3.0 BULAN	2,397,000	7,191,000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			<i>507,093,000</i>	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.023-Bogor)			337,522,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat)	1643.0 M2	169,988	279,290,000	
	- Perawatan Taman/Kebun	4303.0 M2	10,001	43,034,000	
	- Perawatan Dinding Kantor (Pengecatan)	89.0 M2	170,765	15,198,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.023-Bogor)			169,571,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	9.0 UNIT	171,334	1,542,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Jawa Barat)	1.0 UNIT	4,228,000	4,228,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	14.0 UNIT	5,414,143	75,798,000	
	- Perawatan/pemeliharaan komputer/notebook	30.0 UNIT	505,100	15,153,000	
	- Perawatan/pemeliharaan Printer/Plotter	8.0 UNIT	513,125	4,105,000	
	- Perawatan Peralatan Kantor	1.0 PAKET	1,657,000	1,657,000	
	- Perawatan Jaringan Listrik/Gardu Listrik	1.0 PAKET	29,394,000	29,394,000	
	- Perawatan Jaringan Air	1.0 PAKET	9,285,000	9,285,000	
	- Perawatan Jaringan Telepon/Internet	1.0 PAKET	12,500,000	12,500,000	
	- Pemeliharaan Genset 250 KVA	1.0 UNIT	15,909,000	15,909,000	
<i>D</i>	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			<i>20,368,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237242) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian
ALOKASI Rp. 15,045,753,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			19,008,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	2.0 OB	3,010,000	6,020,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	1.0 OB	2,336,000	2,336,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	1.0 OB	1,000,000	1,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	1.0 OB	872,000	872,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	6.0 OB	810,000	4,860,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp.100 juta)	2.0 OB	340,000	680,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp.100 juta)	4.0 OB	260,000	1,040,000	SBM
	- Honorarium Tim SAI	2.0 BULAN	1,100,000	2,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			1,360,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan	2.0 OB	680,000	1,360,000	
6918	<u>Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian</u>			9,043,044,000	
6918.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		8,243,044,000	

	Lokasi : KOTA BOGOR				
6918.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		75,000,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			75,000,000	
A	<i>Pengelolaan BMN</i>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			9,000,000	RM
	- Fotocopi, penjiilidan dan penggandaan naskah	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000	
	- Konsumsi rapat	100.0 OK	65,000	6,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			6,000,000	RM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpanan Barang Milik Negara	20.0 OB	300,000	6,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			10,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2.0 PAKET	5,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			50,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	2,500,000	50,000,000	
6918.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		400,000,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			400,000,000	
A	<i>Layanan Hubungan Masyarakat (Humas)</i>			400,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			31,500,000	RM
	- Fotocopi, penjiilidan dan penggandaan naskah	10.0 PAKET	2,500,000	25,000,000	
	- Konsumsi rapat	100.0 OK	65,000	6,500,000	